
Gmina Nowa Wieś Wielka
https://bip.nowawieswielka.pl/uchwala/677/uchwala-nr-xxxiv-313-22

Uchwała nr XXXIV/313/22

jakiego organu Rady Gminy
z dnia 22.03.2022

w sprawie
w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Zakładu
Gospodarki Komunalnej w Nowej Wsi Wielkiej z obowiązku dokonania
wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Nowa Wieś
Wielka

na podstawie
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 15 ust. 7
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z
2021 r. poz. 305 ze zm. ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zwalnia się samorządowy zakład budżetowy Zakład Gospodarki Komunalnej w Nowej Wsi Wielkiej
z obowiązku dokonania wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka,
ustalonej na koniec okresu sprawozdawczego za 2021 r. 
  
§ 2. Pozostawioną nadwyżkę środków obrotowych samorządowy zakład budżetowy Zakład Gospodarki
Komunalnej w Nowej Wsi Wielkiej przeznaczy na realizację zadań statutowych. 

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
  
 

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy o finansach publicznych samorządowy zakład budżetowy wpłaca do
budżetu  jednostki  samorządu  terytorialnego  nadwyżkę  środków obrotowych,  ustaloną  na  koniec
okresu sprawozdawczego, chyba że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego postanowi
inaczej. Zakład Gospodarki Komunalnej w Nowej Wsi Wielkiej zwrócił się do Wójta Gminy z wnioskiem
o pozostawienie nadwyżki środków obrotowych w kwocie 229.787,30 zł, ustalonej na koniec okresu
sprawozdawczego 2021 r.  na koncie  Zakładu Gospodarki  Komunalnej.  Stan środków obrotowych
Zakładu to środki pieniężne zgromadzone na rachunku bankowym, należności netto, pozostałe środki
obrotowe (materiały na stanie magazynowym Zakładu) pomniejszone o wartość zobowiązań Zakładu.
Zwolnienie Zakładu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych za 2021 r. pozwoli na pokrycie
bieżących wydatków w zakresie realizacji zadań statutowych.

https://bip.nowawieswielka.pl/uchwala/677/uchwala-nr-xxxiv-313-22


metryczka

Wytworzył: Rada Gminy Nowa Wieś Wielka
Data wytworzenia: 22.03.2022
Opublikował w BIP: Szymon Giżycki
Data opublikowania: 01.06.2022 08:38
Liczba wyświetleń: 210


